8.2. Numero de aulasy numer o de puestos por edificios

Descargar Excel Numero de espacios docentes

Tabla de nUmer o de espacios docentes

NUumero Superficie
Aulas Docentes Campus Aulas Util (m2)
Edificio AO Facultad de Campus Las
N . 4 505
cienciasdelasalud Lagunillas
Edlf!CIO A4 Cesareo Rodriguez Campl_Js Las 2 4533
Aguilera Lagunillas
Edificio B2- BibliotecaCRAI  CaTPUsLas ) 105
Lagunillas
Edificio B-4 FloresdeLemus  CaTPUSLas 5 4,909
Lagunillas
Edificio B-5 Coello de Campus Las
Portugal y Quesada Lagunillas 15 1.146
Edlfl_ cio C-3 Juan de Mata Campl_Js Las o5 2435
Carriazo Lagunillas
Edificio C-4 Usos multiples ~ Campus Las 9 507
Antonio Machado Lagunillas
Edificio AU Alojamientos Campus Las
L : 9 351
Universitarios Lagunillas
Total CampusLasLagunillas 132 14.491
Magisterio Cultural y JaénCentro 6 474,31
emprendimiento
Total Jaén Centro 6 474
Aulario Campusde g 2021,81
Linares
Total CampusdeLinares 26 2.022
Cgsa Forestal Torre del Otros 3 150,48
Vinagre
Total Otros 3 150
TOTAL AULAS
DOCENTES 167 17.137
- NUumero Superficie
Aulas Informaticas Campus Aulas Util (m2)
Edlf!CIO A4 Cesareo Rodriguez CampL_Js Las 16 1997
Aguilera Lagunillas
Edificio B-4 Flores de Lemus Campus Las 1 108

Lagunillas

NO
Puestos

300

3.172

40

4.818

788

1.423

291

178
11.010
277
277
1526
1.526
77

77
12.890

NO
Puestos

552

50

Superficie construida
(m2) Ponderada

8.858

11.830
2.598
4.856

1.033

29.175
1000,48
1.000
4406,56
4.407
357,17
357
34.939

Superficie construida
(m2) Ponderada

2572


https://www.ujaen.es/gobierno/anuario/datos-estadisticos/infraestructuras/82-numero-de-aulas-y-numero-de-puestos-por-edificios
https://www.ujaen.es/gobierno/anuario/sites/gobierno_anuario/files/uploads/08infraestructura/8.2-aulas%20y%20puestos%20por%20edificios.xlsx

Edificio AU Alojamientos Campus Las

Universitarios Lagunillas
. Campus Las
Colegio Mayor Lagunillas
Total CampusLasLagunillas
Aulario Cgm pus de
Linares

Total CampusdeLinares

TOTAL AULAS
INFORMATICAS

Fuente: Unidad Técnica
Datos afebrero de 2026

23

46
1.446
312
312
1.758

40

24

666
162
162
828

2.572
732
732
3.304



